Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р а з о в ан ия

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

кУдм урт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округD
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2023 года ль 30

с. Сюмси

О проведении Спартакиады среди коллективов предприятий, организаций,
учреждениЙ и территориЙ муниципtчIьного образования (МуниципzrльныЙ

округ СюмсинскиЙ раЙон Удмуртской Республики> в 202З году

В целях развития и популяризации массовых видов спорта, пропаганды
здорового образа жизни населения, привлечениrI их к занятиям физической
культуроЙ и спортом и вьUIвлениJI наиболее подготовленных граждан дJUl

участия в Республиканских летних и зимних сельских спортивных играх,
Администрация муниципального образоваIiия <Мупицппальный округ
Сюмсипский район Улмуртской Республикп)> постановляет:

1 . Утвердить прилагаемый Состав организационного комитета.
2. Утверлить следующий список участников Спартакиады среди

коллективов предприятий, организаций, учреждений муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмоинский район УдмуртскоЙ
Республики>>:

1) Алминистрация муниципlulьного образования <Муниципмьный
округ СюмсинскиЙ раЙон УдмуртскоЙ Республики> (только муниципальные
служащие);

2) сборная команда: Управление образования Администрации
муниципального образования (МуниципatJIьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Сюмсинская ocнoBнaul общеобразовательнм школа,
муниципчrльное казённое образовательное }rчреждение дополнительного
образования <Сюмсинская детско-юношескбI спортивнzul школa>),
мУниципальное бюджетное образовательное }п{реждение дополнительного
образования <<Сюмсинский дом детского творчествa>).

З) сборная команда: муниципальное бюджетное учреждение культуры
Сюмсинского района <Районный Дом культуры)), муниципЕrльное
бюджетное учреждение культуры Сюмсинского района (Централизованн€lя
библиотечная системФ), муниципЕчIьное бюджетное образовательное

z

учреждение дополнительного
искусств);

образования (Сюмсинская детскЕuI школа

4) индивидуальные предприниматели села Сюмси;
5) муниципальное унитарное предприятие <Жилищно-коммунальное

хозяйство <<Сюмсинское>>;

6) сборная команда: Филиал кд}енного учреждения социального
обсrryживания Удмуртской Республики <Республиканский социzrльно-

реабилитационный ценlр для несовершеннолетних> <<Социально-

реабилитационный центр дJul несовершеннолетних Сюмсинского района>,
муниципмьное бюджетное общеобразовательное учреждение Кильмезская
средняя общеобразовательнzlя школа, индивидуЕrльные предприниматели
села Кильмезь.

3. Утвердить следующий список rrастников Спартакиады среди
территориЕrльных управлений, отделов Управления по работе с территориями
Администрации муниципaлJIьного образования <Муниципа.пьный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики> (далее - территории):

l ) территоришrьное управление <Сюмсинское>;
2) территориЕuIьное управление <<Кильмезское>;
3) территориальный отдел <<Орловский>;
4) территориальный отлел <,Щмитрошурский>.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и

учреждений, начальникам территорий назначить ответственных лиц,
отвечающих за формирование команд в соответствии с пуЕктами настоящего
постановления.

4.|. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и

у^rреждений предоставлять сотрудникам отryлы для }п{астия в Спартакиаде.
5. Отдеrry по физической кульryре, спорту и молодежной политике

Управления образования Администрации муниципЕuIьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
согласовать вопрос о предоставлении спортивных зtlлов для проведения
соревнований с Управлением образования Администрации муниципаJIьного
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>, бюджетным профессиональным образовательным
учреждением Удмуртской Республики <Сюмсинский техникум лесного и
сельского хозяйства>, муницип€цьным казённым r{реждением Сюмсинского
раЙона <<МолодежныЙ центр <<Светлана>, муниципЕrльным казённым
образовательным у{реждением дополнительного образования <<Сюмсинская
детско-юношескЕrя спортивнaш школа)).

6. Назначить главным судьей Спартакиады - Арлашеву Елену
сергеевну, заместителя начмьника Отдела по физической культуре, спорту и
молодежноЙ политике Управления образования Админис,трации
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
удмуртской Республики>.

7. Утвердить прилагаемые программы проведения соревнований среди
коллективоВ предприятиЙ, организаций, 1^lреждений и территорий

3

муницип€цьного образования (муниципaшьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>,

8. Утверлить следующие суммы призового фонда:
8.1. fuя нагрФкдения по итогам Спартакиады среди предприятий,

организаций и у{реждений в размере 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00
копеек.

8.2. !ля награждения по итогам Спартакиады среди территорий в

размере 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
9, Утвердить следующую накопительную систему награждения

команд:
9.1. По итогам Спартакиады среди предприятий, организаций и

учреждений муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> общая сумма призового фонда
делится на количество видов спорта данной Спартакиады, а именно: 60 000

руб. 00 коп. / 16 видов спорта : 3750 рублей 00 копеек, что составляет
призовой фонд одного вида спорта.

Командам, занявшим 1-З места, начисляются суммы за каждый вид
спорта в размере: 1 место - 1800 рублей, 2 место - 1200 рублей, 3 место -
750 рублей.

9.2. По итогам Спартакиады среди территорий муниципаJIьного
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> общая сумма призового фонда делится на количество видов
спорта данной Спартакиады, а именно: 60 000 руб. 00 коп. / 16 видов спорта
: З750 рублей 00 копеек, что составляет призовой фонд одного вида спорта.

Командам, заIuIвшим 1-З места, начисляются суммы за каждый
зачетный вид спорта в размере: 1 место - 1800 рублей, 2 место - l200 рублей,
3 место - 750 рублей.

9.3. fuя поJIr{ениrI накопительной части призового фонда команда
должна закрыть обязательное количество видов Спартакиады, утвержденное
Положением о проведении Спартакиады среди коллективов организаций,
предприятий, учреждений и территорий муниципаJIьного образования
<Муниципа,rьный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики).

9.4. Оставшмся часть суммы призового фонда, неиспользованная для
начисления (в слуrае выхода команды из состава r{астников Спартакиады),
делится между победителями Спартакиады, за 1-З общекомандные места
следующим образом: за l место - 50 % от оставшейся суммы, за 2 место -

30Yо,за3 место -20%.
9.5. Награждение производится в сувенирном эквив€Lпенте,

равнозначно накопительной части участника.
l0. Назначить Отдел по физической культуре, спорту и молодежной

политике Управления образования Админис,трации муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> ответственным за расходы по награждению победителей,
питанию судейских бригад и обслуживающего персонала. Расходы,

4

связанные с проездом и питанием участников, за счёт командирующих
организаций.

1l. Утвердить след}rощий порядок допуска спортсменов для участия
на соревнованиях:

11.1. ПрелварительЕые заявки подаются по телефону 8 (34152) 2-16-08
или электронной почте: sport-sumsi@mail.ru.

11.2. ОригинЕIл зtulвки подается в день проведения соревноваIIий,
непосредственно в судейскуtо коллегию.

11.3. Оригинtul з€uвки должен содержать допуск врача, подпись
руководителя и печать организации.

l1.4. Участники соревнований обязаны иметь доку!ленты,
удостоверяющие личность.

l1.5. fuя }пlастников Спартакиады среди территорий устанавливается
ограничение по возрасту: 2005 года рождения и старше.

l1.6. fuя всех команд участниц допускается привлечение супругов, с

условием неучастия их в командЕlх других организациях.
l1.7. СоревнованиJI среди организаций, предприятий, уrреждений и

территорий муниципЕчIьного образования <<Муниципа.пьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики) совместно не проводить.

11.8. За неявку на соревнования команде присуждается последнее
место плюс l очко.

12. Контроль за исполнением настоящего постановJIения возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики>
Овечкину Э. А.

Первый заместитель главы
Администрации района /z-ф- А.А. Альматов

Ч._L#q, " ' ,"',"",i,j

Ч*/

j}

Председатель:
Альматов Александр
Анатольевич

Заместитель председателя:
Овечкина Эльвира
Александровна

Члепы оргкомитета:
Альматов Павел
Анатольевич

Бакеева Юлия Сергеевна

Безденежных Светлана
Германовна

утвЕрждн
постановлением Администрации

муниципЕцьного образования
<Муниципальный округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

от 3l января 2023 года ]ф 30

первый заместитель главы Администрации
муниципЕIльного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район
Улмуртской Республики> (да;rее -
Алминистрачия Сюмсинского района);

заместитель главы Администрации
Сюмсинского района;

заместитель начмьника Отдела по

физической культуре, спорту и молодежной
политике Управления образования
Алминистрации муниципального
образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской
Республики>>;

временно исполкяющий обязанности
директора муниципЕIльного казённого
образовательного учреждения
дополнительного образования <<сюмсинская

детско-юношеск€ш спортивнаrI школа));
начrшьник Отдела по физической кульryре,
спорту и молодежной политике Управления
образования Администрации
муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>;
начЕLпьник территориЕIльного отдела
<Орловский>> Управления по работе с
территориям Администрации Сюмсинского
района;

СОСТЛВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

Секретарь:
Ардашева Елена Сергеевна

2

.Щержавин Алексей
Афанасьевич

колпакова Елена
Владимировна

Кулрявцев Павел Петрович

Кузнецова Ольга
Александровна

Кунавин Сергей Васильевич

Мокрушин Игорь
Викторович

Огородников Алексей
Геннадьевич

начalJIьник территориального отдела
<!,митрошурский> УправленI4я по работе с
территориям Администрации Сюмсинского
раЙона;
начЕUIьник территориirльного управлениrI
<Сюмсинское Управления по работе с
территориям Админис,трации Сюмсинского
района;;
заместитель главы Администрации
Сюмсинского района;
воспитатель филиала Республиканского
социально-реабилитационного центра дJuI
несовершеннолетних <социально-
реабилитационный центр для
несовершеннолетних Сюмсинского района>
(по соrласованию);
начЕUIьник территоридIьного управления
<Кильмезское>> Управления по работе с
территориям Администрации Сюмсинского
района;;
культорганизатор муниципаJIьного
бюджетного учреждения культуры
Сюмсинского района <Районный .Щом
культуры>;
директор муниципllльного унитарного
предприятия <Жилищно-коммунальное
хозяйство <Сюмсинское>.

УТВЕРЖДЕНЫ
лостановлением Администрации

муниципаJIьного образования
<Муниципальный округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

от 3l января 2023 года JФ 30

Программы проведения соревнований в рамках Спартакиалы-202З

l. Среди предприятий, организаций и учреждений:

J\9 Виды
спорта

Сроки
проведе

ния

Состав команды Место проведения

Муж Жен Примечание

]
Лыжные
гонки

январь 2 1
Зачет по 4

участникам
Лыжная трасса
(по согласованию)

2
Лыжная
эстафета февраль

Лыжная ,грасса

(по согласованию)

!артс февраль з з

Зачет по 6

участникам
(обязательное

участие
руковолителя)

Спортивный за,л

муниципаJIьного кiлзенного

учреждения <Молодежный
центр <Светлана>>

,1
Шорт-
трек з з

смешанная
эстафета

Хоккейная коробка
муниципalльного казённого
образовательного учреждения
дополнительного образован ия
кСюмсинская дЕтско-
юношеская спортивная школа)
(по согласованию)

5
Настольн
ый теннис

апрель 2 l

Зачет по 3-м

участникам
Село Сюмси, спортивный зм
муниципального казённого
образовательного учреr(ден ия

допол нительного образования
<<Сюмсинская детско-
юношеская спортивная школа)

6
Волейбол
мчжской ап рель 8

2

Спортзалы школ района (по
согласованию)

1
Волейбол
женский

апрель 8
Спортзалы школ района (по
согласованию)

8

Эстафета,
посвящён
Harl

9 мая

9 мая
по положеникl

улицы села

9
Перетягив
ание
каната

l мая
по положению

Село Сюмси, стадион
муниципzUIьного казённого
образовательного учреждения
дополнительного образования
<Сюмсинская детско-
юношеск:tя спортивная школа>

по положению

март

2

Ns Виды
спорта

Сроки
проведе

ния

Состав команды

Му*

Место проведения

l0 Городки маи 2
Зачет по 4-м
ччастникам

Село Сюмси,
городошная площадка

ll

Летний
Фестиваль
Всероссий
ского
физкульry
рно-
спортивно
го
KoMmIeKca
<Готов к
труду и
обороне>>

авг\,ст по положению

6

Село Сюмси,
стадион муниципаJrьного
казённого образовател ьного

учреждения допол нител ьного
образования <Сюмсинская
детско-юношеская спортивн:лJI

школо> (по согласованию)

|2
Мини-
фубоп

сентябр

Село Сюмси,
стадион муниципаJIьного
казённого образовательного
учреждениJl дополнлfгельного
образования <Сюмсинская
детско-юношескаJr спортивная
школо (по согласованию)

lз
осенний
кросс сентябр з з

Зачет по 6

участникам
(2 ж.2 м.)

село Сюмси

|4

Стрельба
из
пневмати
ческой
виtlтовки,
посвящен
ная
памяти
А.А.
Елдынева

5

Ноября 4

Тир муниципального
бюдя<етного
общеобразовательного
учреждения Сюмсинская
срлняя общеобрiвовательнiля
школа

l5

ноябрь 2 ]

Зачgг по 3-м

)ластникамj

женщина
обязательно

Спортивный зал
муниципального казенного
учреждения <молодежный
цеrггр <<Светлана>>

|6

Шашки ноябрь 2 l

Зачст по 3-м

)ластникам,
женщина
обязательно

Спортивный за,r
муниципiлл ьного казенного
учреждения <молодежный
центр <<Светлана>>

2

Зачет по 4-м

)ластникам
(обязательное

участие
руководителя)

Шахматы

з

2. Среди территорий:

лъ

Виды
спорта

Сроки
проведен

ия

состав команды Место проведения

Му* Жен Примечание

I

Лыжные
гонк1-1

январь з з

Зачет по 6
ччастникам

Лыжная трасса

(по согласованию)

1 [артс февра.rь 1 2

3ачет по 4-м

участникам
(Обязательное

участие
руководrгеля)

Спортивный зал муниципаJlьного
казенного учрея(дения
<<Молодежный центр
<Светлана>>

з март J з

смешанная
эстафета

Хоккейная коробка
муниципального казённого
образовательного учреждения
дополнительного образования
<сюмсинская детско-юношескiul
спортивная школа)

4

Настольн
ый
теннис
памяти
Горева
А.м.

апрель 2 l

Зачет по 3-м

участникам
Село Сюмси, спортивный зал
муниципального казённого
образовательного учреждения
дополнительного образования
<Сюмсинская детско-юношеская
спортивная школа)

5

Волейбол
среди
мужских
команд

апрель 8

Село Сюмси, спортивный зал
муниципмьного казённого
образовательного учреждения
дополнительного образован ия

<Сюмсинская детско-юношеская
спортивнaul школа)

6

Волейбол
среди
женских
команд

апрель 8

Село Сюмси, спортивный за,,l

муниципального казённого
образовательного )лреждения
дополнительного образования
<Сюмсинская детско-юношеская
спортивнirя школа)

7 Городки маи 2 2
Зачет по 4-м

участникам

Село Сюмси.

городошная шIощадка

8

Районны
е
спортивн
ые
сельские
игры

июнь по положению

Село Сюмси, муниципальное
казённое бразовательное
учреждение дополн ительного
образования <Сюмсинская
детско-юношеская споргивнiul
школа))

Шорr-
тек

Ns

Виды
спорта

Сроки
проведен

ия

Состав команды

Му^ Жен Примечание

9

Летний
Фестивал
ь
Всеросси
йского

физкульт
урно-
спортивн
ого
комплекс
а <Готов
к 1руду и

обороне>

сентябрь по положению

Село Сюмси, стадион
муниципaшьного казённого
образовательного учреждения
дополнительного образования
<Сюмсинская детско-юношеская
спортивнм школа)

10
Мини-
футбол

8

Село Сюмси, стадион
муниципzrльного казённого
образовательного rlреждения
дополнительного образования
<Сюмсинская детско-юношескм
спортивная школa))

ll
Баскетбо
л среди
мужских
команд

окгябрь 8

Село Сюмси, спортивный зал
муницип:Ulьного казённого
образовательного учреждения
дополнительного образования
<Сюмсинская детско-юношеская
спортивн(и школa))

\2

Баскетбо
л среди
женских
команд

окгябрь 8

Село Сюмси, спортивный зал
муниципального казённого
образовательного учреждения
допол нительного обрщования
<сюмсинская детско-юношеская
спортивнм школа)

1з Шахматы ноябрь 2 z

Зачет по 4-м

участникам,

l4 Шашки ноябрь 2

Зачет по 4-м

участникам,

15
Полиатло
н лекабрь 2, l

Зачет по 3-м
участникам

село Сюмси

4

Место проведения

сентябрь

Споривный зал муниципального
кztзенного учреr(дения
<<Молодежный центр
<<Свgглана>>

2

Спортивный за.п муниципального
казенного учреждения
кМолодежный ценrр
<<Светланаr>>>

5

],,lъ

Виды
спорта

Сроки
проведен

ия

Состав команды Место проведения

Муж Жен Примечание

]6

Стрельба
из
пневмати
ческой
винтовки

декабрь 2 2
Зачет по 4-м

участвикам

Село Сюмси, тир
муницип:rльного бюджетного
обцеобразовательного
учре)ltдения Сюмсинская средняя
общеобразовательная школа